
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 177 del 

01/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MESSA IN ESERCIZIO E MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTO DI 
ELEVAZIONE CENTRO SERVIZI PER L'IMMIGRAZIONE EX CPTA VIALE N. 
COLAIANNI- AFFIDAMENTO-

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che: 
-Il Centro Servizi pe l'Immigrazione ex CPTA di Viale N. Colaianni è dotato di impianto di elevazione, il  
quale dopo essere stato istallato e collaudato, a tutt'oggi risulta fermo;
-Già da tempo il Centro Servizi è operativo, quindi fruito sia dal personale preposto alla conduzione della 
struttura  che  dall'utenza,  necessit  attivare  l'impianto  di  elevazione,  avviando  tutte  le  procedure  tecnico 
amministrative di rito;
-A seguito sopralluogo effettuato da questo Ufficio Tecnico servizio Impianti Tecnologici, si è avuto modo di  
constatare  che  la  messa  in  funzione  dell'impianto  comporta:  Operazioni  di  messa  in  esercizio,  la 
Manutenzione  Ordinaria  e  la  Garanzia  dell'impianto  che  risulta  operante  dopo  la  messa  in  esercizio 
dell'ascensore ( in quanto trattasi di nuova struttura ) ;
-Constatato quanto sopra descritto, per ragioni di opportunità, è stata interpellata la ditta LIFT 2000 srl, la 
quale ha installato la struttura di elevazione durante l'esecuzione dei lavori di edificazione dell'immobile;
-Ritenuto di avvalersi della ditta LIFT 2000 srl, la quale ha comunicato la propria disponibilità ad espletare 
sia le operazioni di messa in esercizio per un importo di €.1.794,00 iva compresa e la manutenzione ordinaria  
( compresa reperibilità H 24 ) per un importo di €. 780,00/annui  iva compresa per la durata di anni 3 ( tre ) 
ed ad estendere la garanzia ad anni 3 ( tre ) che risulta operante dalla data di messa in esercizio dell'impianto  
di elevazione;
-Considerati  i  sopra indicati  importi,  occorrenti  per rendere operante la struttura di elevazione, gli  stessi  
risultano congrui in relazione ai contenuti descritti;
-Visto l'art.36, comma 2, lettera a) del Codice degli Appalti, approvato con D.Lgs. n. 50 del 18.04.2006, che  
prevede l'affidamento e l'esecuzione dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro in forma  
diretta, adeguadamente motivata;
-Considerato che lo stabile comunale è fruito anche da persone che hanno difficoltà motorie e il mancato  
funzionamento dell'impianto di elevazione ne ostacola l'accesso agli uffici, necessita attivare l'ascensore a 
servizio del  Centro  Polifunzionale,  nelle  modalità  già  descritte,  evitando in  tal  modo di  porre  fine  alle  

Pagina 1/2



difficoltà di fruizione dell'immobile, già più volte manifestate dall'utenza a da tutti coloro che a diverso titolo 
accedono allo stabile; 

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 -Di procedere all'attivazione dell'impianto di elevazione in considerazione che l'immobile comunale è fruito anche da 
persone con difficoltà motorie;
-Di affidare alla Ditta LIFT 2000 srl con sede in Ragusa via delle Betulle 145, la messa in esercizio e la relativa 
manutenzione ordinaria dell'impianto di elevazione Centro Servizi per l'Immigrazione ex CPTA di viale N. Colaianni;
-Di impegnare la somma complessiva di €. 2.769,00 iva compresa, da corrispondere alla ditta LIFT 2000 srl, come 
segue:
Per operazioni di messa in esercizio €.1.794,00 iva compresa al cap. 1912/1 codice di bilancio 12.04-1.03.02.15.999 
scadenza 2017
Per manutenzione ordinaria ( compresa reperibilità H 24 ) periodo ott/nov/dic 2017 €. 195,00 iva compresa al cap. 
1912/1 codice di bilancio 12.04-1.03.02.15.999 scadenza 2017 
Per manutenzione ordinaria ( compresa reperibilità H 24 ) periodo anno 2018 €. 780,00 iva compresa al cap. 1912/1 
codice di bilancio 12.04-1.03.02.15.999 scadenza 2018, impegnando tale somma ( €. 780.,00  i.c. ) anche per l'anno 
2018 ai sensi dell'art. 183 comma 6 del D lgs 267/2000 ,in quanto è necessario garantire la continuità del servizio 
connesso con le funzioni fondamentali dell'Ente; 

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione  sarà  trasmessa  all'ufficio  internet  per  la  pubblicazione  sul  sito  " 
Amministrazione Trasparente " sottosezione " Bandi di gara e contratti ai sensi dell'art.37 D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "
  

Ragusa,  02/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

